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Urodziny Bartka, ślubowanie młodych leśników i święto
Zagnańska

Najsłynniejsze drzewo w Polsce – Dąb Bartek w Zagnańsku osiągnął wiek 1014 lat. Urodziny
Bartka wpisały się w obchody 600-lecia Zagnańska oraz ślubowanie uczniów klasy
pierwszych Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku „Pasowanie na Borusa”. W weekendowych
uroczystościach brali udział: wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz
Świercz oraz członek Zarządu Piotr Żołądek.

Ekologiczno-historyczny piknik pokazał walory oraz atrakcje gminy Zagnańsk. A jedną z nich
jest właśnie najstarsze i tym samym najsłynniejsze drzewo w Polsce – Dąb Bartek, który
osiągnął 1014 lat. Piotr Żołądek zaznaczył, że ten pomnik przyrody, który przyciąga
turystów doskonale promuje gminę, a szkoła leśna wypracowała sobie zasłużoną, wysoką
jakość w kształceniu.

Ciekawym widowiskiem okazało się ślubowanie klas pierwszych Zespołu Szkół Leśnych w
Zagnańsku – „Pasowanie na Borusa”.  Najstarsi uczniowie ze szkoły  przygotowali
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„pierwszakom” zadania i tory przeszkód do pokonania, aby sprawdzić, czy nadają się do
pracy w lesie. I tak wszyscy wytrwali smarowanie twarzy smolistą substancją z dodatkiem
piór,  przejście po małpim gaju, kładkach, rowach, czy tajemniczych dołkach, oraz
„smacznej” zupy szamana. Ślubowanie szczęśliwie dla wszystkich zakończyło się
przywołaniem przy starym Bartku ducha puszczy. A dyrektor szkoły Anna Kowalska
pogratulowała pierwszakom pokonania pierwszych trudności.

Podczas pikniku oglądano inscenizacje zdobywania grodu, pokazy walk na miecze, zwyczaje
średniowieczne, strzelanie z łuku i inne w wykonaniu Klubu Historycznego HIRD. Na scenie
prezentowali się także młodzi wokaliści: zespół Alfa Band i Wiktoria Wzorek z Szałasu.

Organizatorem imprezy była Gmina Zagnańsk. Współorganizatorami: GOKSiR w Zagnańsku,
Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku, a część nagród do konkursów zagwarantował Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
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